
UCHWAŁA NR IX/80/24 
RADY GMINY ANDRESPOL 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określania zasad ustalania i przekazywania z budżetu gminy środków finansowych 
wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Andrespolu z siedzibą w Wiśniowej Górze i Ośrodka Sportu i Rekreacji w Andrespolu z siedzibą 
w Wiśniowej Górze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572) i art. 15 ust. 4a oraz art 16 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572) w związku z art. 24 ustawy z dnia 5 września 2016 r. 
o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych 
przeznaczonych na realizację projektów finansowych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o wolnym handlu przez jednostki 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 280), Rada Gminy Andrespol uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Określa się następujące zasady ustalania i przekazywania środków finansowych wynikających 
z rozliczenia podatku od towarów i usług dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Andrespolu z siedzibą 
w Wiśniowej Górze i Ośrodka Sportu i Rekreacji w Andrespolu z siedzibą w Wiśniowej Górze, zwanych dalej 
"Zakładami": 

1) Do dnia 15 każdego miesiąca Zakłady przekazują do Wójta Gminy Andrespol deklarację w sprawie 
podatku od towarów i usług, wynikającego z jego działalności; 

2) Jeżeli w deklaracji cząstkowej VAT-7 Zakładów za dany miesiąc, wystąpiła nadwyżka podatku VAT 
naliczonego nad należnym i Zakłady wystąpią o jej zwrot, Gmina Andrespol dokona zwrotu nadwyżki 
podatku VAT na rachunki bieżące Zakładów do wysokości kwoty wskazanej przez te Zakłady 
w deklaracjach cząstkowych VAT-7, w terminie 10 dni roboczych od dnia otrzymania zwrotu podatku 
VAT z Urzędu Skarbowego za dany okres rozliczeniowy; 

3) W przypadku wystąpienia konieczności sporządzenia korekt deklaracji VAT w związku z rozliczeniem 
związanym z działalnością Zakładów zarówno spowodowanej wykrytymi nieprawidłowościami, błędami 
rachunkowymi oraz z innych powodów: 

a) w przypadku zmniejszenia kwoty nadwyżki podatku VAT naliczonego nad należnym, związanej 
z deklaracjami Zakładów są oni zobowiązani zwrócić na konto Gminy Andrespol różnicę wynikającą ze 
skorygowanego rozliczenia w terminie 7 dni, 

b) w przypadku zwiększenia kwoty nadwyżki podatku VAT naliczonego nad należnym, związanej 
z deklaracjami Zakładów - Gmina Andrespol pozostałą kwotę nadwyżki zobowiązuje się zwrócić 
w terminie 7 dni od momentu wpływu na rachunek bankowy Gminy. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXII/318/17 Rady Gminy Andrespol z dnia 2 lutego 2017 r. w sprawie 
określenia zasad ustalania i przekazywania środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od 
towarów i usług dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Andrespolu z siedzibą w Wiśniowej Górze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Andrespol. 
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§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega publikacji. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol 

 
 

Jan Woźniak 
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